
2022年度高新区一般公共预算收支决算总表（1）
单位：万元

项目 决 算 数 项目 决 算 数

一般公共预算收入 47,561 一般公共预算支出 39,143

上级补助收入 6,272 上解上级支出 16,801

  返还性收入 -3,925   体制上解支出 -1,189

    所得税基数返还收入 86   专项上解支出 17,990

    增值税“五五分享”税收返还收入 -4,011 调出资金 4,838

  一般性转移支付收入 8,288 地方政府一般债务还本支出 2,445

    均衡性转移支付收入 775 补充预算周转金

    结算补助收入 4,745 安排预算稳定调节基金 2,173

    固定数额补助收入 303 待偿债置换一般债券结余

    教育共同财政事权转移支付收入  673

    科学技术共同财政事权转移支付收入  80

    文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入  39

    社会保障和就业共同财政事权转移支付收入  768

    医疗卫生共同财政事权转移支付收入  478

    节能环保共同财政事权转移支付收入  39

    农林水共同财政事权转移支付收入  390

    交通运输共同财政事权转移支付收入  -302

    增值税留抵退税转移支付收入 270

    其他退税减税降费转移支付收入 30

  专项转移支付收入 1,909

待偿债置换一般债券上年结余

上年结余收入 648

调入资金   4,838

地方政府一般债务转贷收入 2,400

    新增一般债券转贷收入

    再融资一般债券转贷收入 2,400

动用预算稳定调节基金 6,444

收  入  总  计 68,163 支  出  总  计 65,400

年终结余 2,763

其中:结转下年支出 2,763



2022年度高新区一般公共预算收入决算表（2）

                                                              单位：万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

一、税收收入 41,915 41,915 33,563 80.1 -6.6 

    增值税 20,902 20,902 13,074 62.5 -23.1 

    企业所得税 4,529 4,529 8,211 181.3 132.0 

    个人所得税 730 730 531 72.7 -1.5 

    资源税

    城市维护建设税 2,600 2,600 1,851 71.2 -24.9 

    房产税 880 880 842 95.7 2.9 

    印花税 850 850 715 84.1 -12.1 

    城镇土地使用税 2,800 2,800 2,630 93.9 0.9 

    土地增值税 500 500 392 78.4 -16.8 

    车船税 38 38 13 34.2 -61.8 

    耕地占用税 7,906 7,906 5,083 64.3 -32.1 

    契税

    环境保护税 180 180 221 122.8 27.7 

　  其他税收收入及烟叶税

二、非税收入 4,000 4,000 13,998 350.0 158.0 

    专项收入 1,500 1,500 1,094 72.9 -23.9 

    行政事业性收费收入 1,750 1,750 -100.0 

    罚没收入 150 150 267 178.0 134.2 

    国有资本经营收入

    国有资源(资产)有偿使用收入 600 600 10,470 1745.0 734.9 

    捐赠收入 1

　　其他收入 2,166 109.7 

本 年 收 入 合 计 45,915 45,915 47,561 103.6 15.0 

说明：1.年初预算数为人大批准的年初预算数。

      2.调整预算数为按程序批准的调整后预算数。



2022年度高新区一般公共预算支出决算表（3）

                                                              单位：万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

一般公共服务支出 10,502 14,880 12,835 86.3 51.4 

公共安全支出 120 584 584 100.0 -17.0 

教育支出 5,130 5,834 5,651 96.9 20.2 

科学技术支出 898 3,610 3,091 85.6 26.2 

文化旅游体育与传媒支出 3 42 42 100.0 

社会保障和就业支出 5,322 5,486 5,470 99.7 -5.0 

卫生健康支出 810 2,127 2,127 100.0 6.8 

节能环保支出 670 1,108 1,108 100.0 -37.0 

城乡社区支出 1,712 3,127 3,127 100.0 7.3 

农林水支出 563 1,721 1,721 100.0 -25.3 

交通运输支出 35 35 100.0 -91.1 

资源勘探工业信息等支出 1,000 275 275 100.0 -60.4 

商业服务业等支出 382 448 448 100.0 105.5 

住房保障支出 798 1,620 1,620 100.0 146.6 

灾害防治及应急管理支出 302 268 268 100.0 -10.4 

预备费 1,000

其他支出(类) 4,606 105 105 100.0 238.7 

债务付息支出 634 634 634 100.0 -3.1 

债务发行费用支出 2 2 100.0 

本 年 支 出 合 计 34,452 41,906 39,143 93.4 15.1 

说明：1.年初预算数为人大批准的年初预算数。

      2.调整预算数为年初预算加发行政府债券、上级追加、调入资金等安排的支出。



2022年度区级一般公共预算收支决算总表（4）
单位：万元

项目 决 算 数 项目 决 算 数

一般公共预算收入 47,561 一般公共预算支出 39,143

上级补助收入 6,272 上解上级支出 16,801

  返还性收入 -3,925   体制上解支出 -1,189

    所得税基数返还收入 86   专项上解支出 17,990

    增值税“五五分享”税收返还收入 -4,011 调出资金 4,838

  一般性转移支付收入 8,288 地方政府一般债务还本支出 2,445

    均衡性转移支付收入 775 补充预算周转金

    结算补助收入 4,745 安排预算稳定调节基金 2,173

    固定数额补助收入 303 待偿债置换一般债券结余

    教育共同财政事权转移支付收入  673

    科学技术共同财政事权转移支付收入  80

    文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入  39

    社会保障和就业共同财政事权转移支付收入  768

    医疗卫生共同财政事权转移支付收入  478

    节能环保共同财政事权转移支付收入  39

    农林水共同财政事权转移支付收入  390

    交通运输共同财政事权转移支付收入  -302

    增值税留抵退税转移支付收入 270

    其他退税减税降费转移支付收入 30

  专项转移支付收入 1,909

待偿债置换一般债券上年结余

上年结余收入 648

调入资金   4,838

地方政府一般债务转贷收入 2,400

    新增一般债券转贷收入

    再融资一般债券转贷收入 2,400

动用预算稳定调节基金 6,444

收  入  总  计 68,163 支  出  总  计 65,400

年终结余 2,763

其中:结转下年支出 2,763



2022年度区级一般公共预算收入决算表（5）
单位：万元

项目 预算数 调整预算数 决 算 数

一般公共预算收入 45,915 45,915 47,561

上级补助收入 -2,005 6,272 6,272

  返还性收入 -3,925 -3,925 -3,925

    所得税基数返还收入 86 86 86

    增值税“五五分享”税收返还收入 -4,011 -4,011 -4,011

  一般性转移支付收入 1,810 8,288 8,288

    体制补助收入 157

    均衡性转移支付收入 775 775

    结算补助收入 4,745 4,745

    固定数额补助收入 303 303

    教育共同财政事权转移支付收入  686 673 673

    科学技术共同财政事权转移支付收入  80 80

    文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入  39 39

    社会保障和就业共同财政事权转移支付收入  643 768 768

    医疗卫生共同财政事权转移支付收入  50 478 478

    节能环保共同财政事权转移支付收入 39 39

    农林水共同财政事权转移支付收入  274 390 390

    灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入  

    交通运输共同财政事权转移支付收入  -302 -302

    增值税留抵退税转移支付收入 270 270

    其他退税减税降费转移支付收入 30 30

  专项转移支付收入 110 1,909 1,909

待偿债置换一般债券上年结余

上年结余收入 271 648 648

调入资金   4,838 4,838

地方政府一般债务转贷收入 2,400 2,400

    新增一般债券转贷收入

    再融资一般债券转贷收入 2,400 2,400

动用预算稳定调节基金 6,444 6,444

收  入  总  计 44,181 66,517 68,163



2022年度区级一般公共预算支出决算表（6）
单位：万元

项目 预算数 调整预算数 决 算 数

一般公共预算支出 34,452 41,906 39,143

上解上级支出 7,284 16,801 16,801

  体制上解支出 425 -1,189 -1,189

  专项上解支出 6,859 17,990 17,990

调出资金 4,838 4,838

地方政府一般债务还本支出 2,445 2,445 2,445

补充预算周转金

安排预算稳定调节基金 2,173 2,173

待偿债置换一般债券结余

支  出  总  计 44,181 68,163 65,400

年终结余 2,763

其中:结转下年支出 2,763



2022年度区本级一般公共预算收入决算表（7）

                                                              单位：万元

项目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

一、税收收入 41,915 33,563 80.1 -6.6 

    增值税 20,902 13,074 62.5 -23.1 

    企业所得税 4,529 8,211 181.3 132.0 

    个人所得税 730 531 72.7 -1.5 

    资源税

    城市维护建设税 2,600 1,851 71.2 -24.9 

    房产税 880 842 95.7 2.9 

    印花税 850 715 84.1 -12.1 

    城镇土地使用税 2,800 2,630 93.9 0.9 

    土地增值税 500 392 78.4 -16.8 

    车船税 38 13 34.2 -61.8 

    耕地占用税 7,906 5,083 64.3 -32.1 

    契税

       环境保护税 180 221 122.8 27.7 

　  其他税收收入及烟叶税

二、非税收入 4,000 13,998 350.0 158.0 

    专项收入 1,500 1,094 72.9 -23.9 

    行政事业性收费收入 1,750 -100.0 

    罚没收入 150 267 178.0 134.2 

    国有资本经营收入

    国有资源(资产)有偿使用收入 600 10,470 1745.0 734.9 

       捐赠收入 1

　　其他收入 2,166 109.7 

本 年 收 入 合 计 45,915 47,561 103.6 15.0 



2022年度区本级一般公共预算支出决算表（8）

单位:万元

项目 预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

一般公共服务支出 10,502 14,880 12,835 86.3 51.4 

  政府办公厅(室)及相关机构事务 6,388 7,051 5,006 71.0 -3.3 

  发展与改革事务 590 590 100.0 18.7 

  财政事务 453 391 391 100.0 -3.9 

  审计事务 7 7 100.0 -69.6 

  纪检监察事务 143 304 304 100.0 9.4 

  群众团体事务 97 97 100.0 3.2 

  党委办公厅(室)及相关机构事务 1,862 1,698 1,698 100.0 212.7 

  组织事务 8 8 100.0

  宣传事务 5 5 100.0 -98.4 

  统战事务 6 6 100.0 100.0 

  其他共产党事务支出 11 11 100.0 57.1 

  其他一般公共服务支出 1,656 4,712 4,712 100.0 358.4 

公共安全支出 120 584 584 100.0 -17.0 

  公安 120 564 564 100.0 -9.3 

  其他公共安全支出 20 20 100.0 -74.4 

教育支出 5,130 5,834 5,651 96.9 20.2 

  教育管理事务 9 14 14 100.0 -86.8 

  普通教育 4,236 4,764 4,764 100.0 11.9 

  进修及培训 27 6 6 100.0 20.0 

  教育费附加安排的支出 815 920 737 80.1 121.3 

  其他教育支出 43 130 130 100.0

科学技术支出 898 3,610 3,091 85.6 26.2 

  科学技术管理事务 398 683 683 100.0 203.6 

  应用研究 100 41 41.0 -83.6 

  技术研究与开发 460 -100.0 

  科技条件与服务 162 162 100.0

  其他科学技术支出 500 2,205 2,205 100.0 45.1 

文化旅游体育与传媒支出 3 42 42 100.0

  文化和旅游 2 37 37 100.0

  文物 4 4 100.0

  体育 1 1 1 100.0

社会保障和就业支出 5,322 5,486 5,470 99.7 -5.0 

  人力资源和社会保障管理事务 3,983 3,049 3,049 100.0 21.0 

  民政管理事务 59 48 81.4 -48.9 

  行政事业单位养老支出 1,043 1,045 1,045 100.0 14.2 

  就业补助 303 303 100.0 -4.4 

  抚恤 263 263 100.0 -0.4 

  退役安置 5 -100.0 



2022年度区本级一般公共预算支出决算表（8）

单位:万元

项目 预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

  社会福利 103 73 73 100.0 49.0 

  残疾人事业 46 60 60 100.0 172.7 

  最低生活保障 439 439 100.0 105.1 

  临时救助 15 10 10 100.0

  特困人员救助供养 23 23 100.0 4.5 

  财政对基本养老保险基金的补助 68 68 100.0 -93.5 

  其他社会保障和就业支出 132 89 89 100.0 -65.8 

卫生健康支出 810 2,127 2,127 100.0 6.8 

  卫生健康管理事务 16 16 100.0 6.7 

  基层医疗卫生机构 86 97 97 100.0 -18.5 

  公共卫生 67 1,067 1,067 100.0 204.9 

  中医药 15 15 100.0

  计划生育事务 125 244 244 100.0 559.5 

  行政事业单位医疗 531 622 622 100.0 36.1 

  财政对基本医疗保险基金的补助 56 56 100.0 -93.7 

  优抚对象医疗 6 6 100.0 50.0 

  医疗保障管理事务 4 4 100.0

  其他卫生健康支出 1 -100.0 

节能环保支出 670 1,108 1,108 100.0 -37.0 

  环境保护管理事务 670 826 826 100.0 1.5 

  污染防治 169 169 100.0 1590.0 

  自然生态保护 50 50 100.0

  能源节约利用 50 50 100.0

  其他节能环保支出 13 13 100.0 -98.6 

城乡社区支出 1,712 3,127 3,127 100.0 7.3 

  城乡社区管理事务 1,712 1,903 1,903 100.0 -30.8 

  城乡社区公共设施 950 950 100.0

  城乡社区环境卫生 224 224 100.0 255.6 

  其他城乡社区支出 50 50 100.0 -50.0 

农林水支出 563 1,721 1,721 100.0 -25.3 

  农业农村 495 1,093 1,093 100.0 -37.3 

  林业和草原 4 92 92 100.0 -7.1 

  水利 34 105 105 100.0 1.9 

  巩固脱贫衔接乡村振兴 70 70 100.0

  农村综合改革 30 361 361 100.0 0.8 

交通运输支出 35 35 100.0 -91.1 

  公路水路运输 15 15 100.0 -96.2 

  车辆购置税支出 20 20 100.0

资源勘探工业信息等支出 1,000 275 275 100.0 -60.4 



2022年度区本级一般公共预算支出决算表（8）

单位:万元

项目 预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

  工业和信息产业监管 227 227 100.0 1413.3 

  支持中小企业发展和管理支出 1,000 48 48 100.0 -92.6 

商业服务业等支出 382 448 448 100.0 105.5 

  涉外发展服务支出 3 3 100.0

  其他商业服务业等支出 382 445 445 100.0 104.1 

住房保障支出 798 1,620 1,620 100.0 146.6 

  保障性安居工程支出 841 841 100.0 5156.3 

  住房改革支出 798 779 779 100.0 21.5 

灾害防治及应急管理支出 302 268 268 100.0 -10.4 

  应急管理事务 302 253 253 100.0 -15.4 

  自然灾害防治 13 13 100.0

  自然灾害救灾及恢复重建支出 2 2 100.0

预备费 1,000

其他支出(类) 4,606 105 105 100.0 238.7 

  年初预留 4,000

  其他支出(款) 606 105 105 100.0 238.7 

债务付息支出 634 634 634 100.0 -3.1 

  地方政府一般债务付息支出 634 634 634 100.0 -3.1 

债务发行费用支出 2 2 100.0

  地方政府一般债务发行费用支出 2 2 100.0

合       计 34,452 41,906 39,143 93.4 15.1 



2022年度区本级一般公共预算支出决算明细表（9）
单位:万元

项目 决算数

一般公共服务支出 12,835

  政府办公厅(室)及相关机构事务 5,006

    行政运行 3,835

    信访事务 47

    事业运行 1,124

  发展与改革事务 590

    行政运行 548

    其他发展与改革事务支出 42

  财政事务 391

    行政运行 387

    信息化建设 2

    其他财政事务支出 2

  审计事务 7

    审计业务 7

  纪检监察事务 304

    行政运行 294

    其他纪检监察事务支出 10

  群众团体事务 97

    工会事务 97

  党委办公厅(室)及相关机构事务 1,698

    行政运行 1,695

    其他党委办公厅(室)及相关机构事务支出 3

  组织事务 8

    其他组织事务支出 8

  宣传事务 5

    宣传管理 5

  统战事务 6

    宗教事务 6

  其他共产党事务支出(款) 11

    一般行政管理事务 5

    其他共产党事务支出(项) 6

  其他一般公共服务支出(款) 4,712

    其他一般公共服务支出(项) 4,712

公共安全支出 584

  公安 564

    一般行政管理事务 277

    其他公安支出 287

  其他公共安全支出(款) 20

    其他公共安全支出(项) 20



2022年度区本级一般公共预算支出决算明细表（9）
单位:万元

项目 决算数

教育支出 5,651

  教育管理事务 14

    其他教育管理事务支出 14

  普通教育 4,764

    小学教育 3,220

    初中教育 1,370

    其他普通教育支出 174

  进修及培训 6

    培训支出 6

  教育费附加安排的支出 737

    城市中小学校舍建设 50

    其他教育费附加安排的支出 687

  其他教育支出(款) 130

    其他教育支出(项) 130

科学技术支出 3,091

  科学技术管理事务 683

    行政运行 354

    其他科学技术管理事务支出 329

  应用研究 41

    社会公益研究 41

  科技条件与服务 162

    其他科技条件与服务支出 162

  其他科学技术支出(款) 2,205

    其他科学技术支出(项) 2,205

文化旅游体育与传媒支出 42

  文化和旅游 37

    文化活动 2

    群众文化 10

    其他文化和旅游支出 25

  文物 4

    其他文物支出 4

  体育 1

    群众体育 1

社会保障和就业支出 5,470

  人力资源和社会保障管理事务 3,049

    行政运行 3,048

    其他人力资源和社会保障管理事务支出 1

  民政管理事务 48

    基层政权建设和社区治理 45



2022年度区本级一般公共预算支出决算明细表（9）
单位:万元

项目 决算数

    其他民政管理事务支出 3

  行政事业单位养老支出 1,045

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 1,018

    机关事业单位职业年金缴费支出 27

  就业补助 303

    就业创业服务补贴 254

    公益性岗位补贴 14

    其他就业补助支出 35

  抚恤 263

    死亡抚恤 110

    义务兵优待 14

    其他优抚支出 139

  社会福利 73

    儿童福利 3

    老年福利 56

    养老服务 11

    其他社会福利支出 3

  残疾人事业 60

    行政运行 1

    残疾人康复 9

    残疾人生活和护理补贴 33

    其他残疾人事业支出 17

  最低生活保障 439

    城市最低生活保障金支出 421

    农村最低生活保障金支出 18

  临时救助 10

    临时救助支出 10

  特困人员救助供养 23

    农村特困人员救助供养支出 23

  财政对基本养老保险基金的补助 68

    财政对城乡居民基本养老保险基金的补助 68

  其他社会保障和就业支出(款) 89

    其他社会保障和就业支出(项) 89

卫生健康支出 2,127

  卫生健康管理事务 16

    其他卫生健康管理事务支出 16

  基层医疗卫生机构 97

    乡镇卫生院 65

    其他基层医疗卫生机构支出 32



2022年度区本级一般公共预算支出决算明细表（9）
单位:万元

项目 决算数

  公共卫生 1,067

    基本公共卫生服务 276

    重大公共卫生服务 3

    突发公共卫生事件应急处理 662

    其他公共卫生支出 126

  中医药 15

    中医(民族医)药专项 15

  计划生育事务 244

    计划生育服务 129

    其他计划生育事务支出 115

  行政事业单位医疗 622

    行政单位医疗 184

    事业单位医疗 271

    公务员医疗补助 49

    其他行政事业单位医疗支出 118

  财政对基本医疗保险基金的补助 56

    财政对城乡居民基本医疗保险基金的补助 56

  优抚对象医疗 6

    优抚对象医疗补助 5

    其他优抚对象医疗支出 1

  医疗保障管理事务 4

    其他医疗保障管理事务支出 4

节能环保支出 1,108

  环境保护管理事务 826

    行政运行 741

    其他环境保护管理事务支出 85

  污染防治 169

    大气 152

    其他污染防治支出 17

  自然生态保护 50

    农村环境保护 50

  能源节约利用(款) 50

    能源节约利用(项) 50

  其他节能环保支出(款) 13

    其他节能环保支出(项) 13

城乡社区支出 3,127

  城乡社区管理事务 1,903

    行政运行 1,433

    城管执法 470



2022年度区本级一般公共预算支出决算明细表（9）
单位:万元

项目 决算数

  城乡社区公共设施 950

    其他城乡社区公共设施支出 950

  城乡社区环境卫生(款) 224

    城乡社区环境卫生(项) 224

  其他城乡社区支出(款) 50

    其他城乡社区支出(项) 50

农林水支出 1,721

  农业农村 1,093

    行政运行 427

    防灾救灾 12

    稳定农民收入补贴 213

    农业生产发展 118

    农业资源保护修复与利用 16

    农田建设 274

    其他农业农村支出 33

  林业和草原 92

    森林资源培育 12

    产业化管理 30

    其他林业和草原支出 50

  水利 105

    水利安全监督 1

    其他水利支出 104

  巩固脱贫衔接乡村振兴 70

    农村基础设施建设 70

  农村综合改革 361

    对村级公益事业建设的补助 50

    对村民委员会和村党支部的补助 311

交通运输支出 35

  公路水路运输 15

    公路养护 15

  车辆购置税支出 20

    车辆购置税其他支出 20

资源勘探工业信息等支出 275

  工业和信息产业监管 227

    产业发展 169

    其他工业和信息产业监管支出 58

  支持中小企业发展和管理支出 48

    中小企业发展专项 30

    其他支持中小企业发展和管理支出 18



2022年度区本级一般公共预算支出决算明细表（9）
单位:万元

项目 决算数

商业服务业等支出 448

  涉外发展服务支出 3

    其他涉外发展服务支出 3

  其他商业服务业等支出(款) 445

    其他商业服务业等支出(项) 445

住房保障支出 1,620

  保障性安居工程支出 841

    棚户区改造 678

    其他保障性安居工程支出 163

  住房改革支出 779

    住房公积金 779

灾害防治及应急管理支出 268

  应急管理事务 253

    行政运行 253

  自然灾害防治 13

    其他自然灾害防治支出 13

  自然灾害救灾及恢复重建支出 2

    自然灾害救灾补助 2

其他支出(类) 105

  其他支出(款) 105

    其他支出(项) 105

债务付息支出 634

  地方政府一般债务付息支出 634

    地方政府一般债券付息支出 634

债务发行费用支出 2

  地方政府一般债务发行费用支出 2

本 年 支 出 合 计 39,143



2022年度区本级一般公共预算基本支出决算表（按经济分
类）（10）

单位:万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数

机关工资福利支出 9,903 9,944 9,944

  工资奖金津补贴 8,795 8,795 8,795

  社会保障缴费 769 810 810

  住房公积金 339 339 339

  其他工资福利支出

机关商品和服务支出 149 149 149

  办公经费 135 135 135

  培训费 1 1 1

  委托业务费

  公务接待费

  因公出国(境)费用

  公务用车运行维护费

  维修(护)费 2 2 2

  其他商品和服务支出 11 11 11

机关资本性支出(一)

  公务用车购置

  设备购置

  大型修缮

  其他资本性支出

对事业单位经常性补助 6,429 6,429 6429

  工资福利支出 5,941 5,941 5941

  商品和服务支出 488 488 488

  其他对事业单位补助

对个人和家庭的补助 313 319 319

  社会福利和救助 39 39 39

  助学金

  离退休费 274 280 280

  其他对个人和家庭补助

合计 16,794 16,841 16,841



2022年度区级部门“三公”经费支出决算表（11）

单位：万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 比上年增长% 为调整预算数%

因公出国（境）费用

公务接待费 14 14 7 -0.3 50.0 

公务用车购置和运行费 18 18 13 -2.2 72.2 

其中：公务用车运行维护费 18 18 13 -2.2 72.2 

      公务用车购置费

合计 32 32 20 -1.5 62.5 



2022年度区级基本建设支出决算表（12）
单位:万元

项目 决算数

一般公共服务支出

公共安全支出

教育支出

科学技术支出

文化体育与传媒支出

社会保障和就业支出

医疗卫生与计划生育支出

农林水支出

资源勘探信息等支出

城乡社区支出

其他支出

合计

说明：基本建设支出年初未安排预算，本表无数据。



2022年度一般公共预算税收返还和转移支付决算表（13）

单位:万元

项目
上级对高新区税收返还和转移支付

预算数 决算数

返还性收入 -3925 -3,925

    所得税基数返还收入 86 86

    成品油税费改革税收返还收入

    增值税税收返还收入

    消费税税收返还收入

    增值税“五五分享”税收返还收入 -4,011 -4,011

    其他返还性收入

一般性转移支付收入 1,810 8,288

    体制补助收入 157

    均衡性转移支付收入 775

    县级基本财力保障机制奖补资金收入

    结算补助收入 4,745

    资源枯竭型城市转移支付补助收入

    企业事业单位划转补助收入

    产粮(油)大县奖励资金收入

    重点生态功能区转移支付收入

    固定数额补助收入 303

    革命老区转移支付收入

    民族地区转移支付收入

    边境地区转移支付收入

    贫困地区转移支付收入

    一般公共服务共同财政事权转移支付收入  

    外交共同财政事权转移支付收入  

    国防共同财政事权转移支付收入  

    公共安全共同财政事权转移支付收入  

    教育共同财政事权转移支付收入  686 673

    科学技术共同财政事权转移支付收入  80

    文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入  39

    社会保障和就业共同财政事权转移支付收入  643 768

    医疗卫生共同财政事权转移支付收入  50 478

    节能环保共同财政事权转移支付收入  39

    城乡社区共同财政事权转移支付收入  

    农林水共同财政事权转移支付收入  274 390

    交通运输共同财政事权转移支付收入  -302

    资源勘探信息等共同财政事权转移支付收入  

    商业服务业等共同财政事权转移支付收入  

    金融共同财政事权转移支付收入  



2022年度一般公共预算税收返还和转移支付决算表（13）

单位:万元

项目
上级对高新区税收返还和转移支付

预算数 决算数

    自然资源海洋气象等共同财政事权转移支付收入  

    住房保障共同财政事权转移支付收入  

    粮油物资储备共同财政事权转移支付收入  

    灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入  

    其他共同财政事权转移支付收入  

    增值税留抵退税转移支付收入 270

    其他退税减税降费转移支付收入 30

    补充县区财力转移支付收入

    其他一般性转移支付收入

专项转移支付收入 110 1,909

    一般公共服务 2

    外交

    国防

    公共安全 290

    教育 72

    科学技术 566

    文化旅游体育与传媒 1

    社会保障和就业 281

    卫生健康 15 117

    节能环保

    城乡社区 95 200

    农林水 363

    交通运输 -244

    资源勘探信息等

    商业服务业等 261

    金融

    自然资源海洋气象等

    住房保障

    粮油物资储备

    灾害防治及应急管理

    其他收入



2022年度一般公共预算税收返还和转移支付分市县决算表（14）

单位:万元

项目 小计 返还性收入 一般性转移支付 专项转移支付

合计 6,272 -3925 8288 1,909

高新区 6,272 -3925 8288 1,909



2022年度政府一般债务限额和余额情况表（15）

单位:万元

地区 一般债务限额 一般债务余额

高新区 19637 17331

区本级 19637 17331



2022年度政府一般债券发行和还本付息情况表（16）

单位:万元

项目 全区 其中：区本级

一、2021年末地方政府一般债务余额 17,376 17,376

二、2021年末地方政府一般债务限额 19,637 19,637

三、2022年地方政府一般债券发行数 2,400 2,400

其中：新增一般债券

      再融资一般债券 2,400 2,400

四、2022年地方政府一般债券还本数 2,445 2,445

五、2022年地方政府一般债券付息数 634 634

六、2022年地方政府一般债务余额 17,331 17,331

七、2022年地方政府一般债务限额 19,637 19,637



2022年度高新区政府性基金收支决算总表（17）

单位：万元

项目 决算数 项目 决算数

政府性基金收入 政府性基金支出 30,037

上级补助收入 4,735 上解上级支出 4,886

待偿债置换专项债券上年结余 调出资金 4,838

政府性基金预算上年结余 34,072 专项债务还本支出 893

政府性基金预算调入资金 4,838 债务转贷支出

  一般公共预算调入 4,838 待偿债置换专项债券结余

  其他调入资金

债务转贷收入

  新增专项债务转贷收入

  再融资专项债务转贷收入

收　　入　　总　　计　 43,645 支　　出　　总　　计　 40,654

年终结余 2991

其中：结转下年支出 2991



2022年度高新区政府性基金收入决算表（18）

单位:万元

预算科目 年初预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

  国家电影事业发展专项资金收入

  国有土地收益基金收入

  农业土地开发资金收入

  国有土地使用权出让收入

  大中型水库库区基金收入

  彩票公益金收入

  城市基础设施配套费收入

  小型水库移民扶助基金收入

  车辆通行费

  污水处理费收入

  彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

  其他政府性基金收入

专项债券对应项目专项收入

合           计

说明：根据管理规定,高新区政府性基金收入全部纳入市本级财政预算管理,故本表无数据。



2022年度高新区政府性基金支出决算表（19）

                                                              单位：万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

文化体育与传媒支出

  国家电影事业发展专项资金安排的支出

社会保障和就业支出 63 63 43 68.3 -55.7 

  大中型水库移民后期扶持基金支出 63 63 43 68.3 -55.7 

  小型水库移民扶助基金安排的支出

城乡社区支出 0 28,078 25,112 89.4 5,131.7 

  国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出 27647 25112 90.8 11,915.3 

  国有土地收益基金及对应专项债务收入安排支出

  农业土地开发资金安排支出 -100.0 

  城市基础设施配套安排支出 431 -100.0 

  棚户区改造专项债务收入安排支出

农林水支出

  大中型水库库区基金安排的支出

交通运输支出

  车辆通行费安排的支出

  港口建设费安排的支出

其他支出 19 49 44 89.8 -12.0 

  彩票发行销售机构业务费安排的支出

  彩票公益金安排的支出 19 49 44 89.8 -12.0 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出

债务付息支出 4838 4838 100.0 -1.1 

债务发行费用支出

合           计 82 33028 30037 90.9 444.3 



2022年度区级政府性基金收支决算总表（20）

单位：万元

项目 决算数 项目 决算数

政府性基金收入 政府性基金支出 30,037

上级补助收入 4,735 上解上级支出 4,886

待偿债置换专项债券上年结余 调出资金 4,838

政府性基金预算上年结余 34,072 专项债务还本支出 893

政府性基金预算调入资金 4,838 债务转贷支出

  一般公共预算调入 4,838 待偿债置换专项债券结余

  其他调入资金

债务转贷收入

  新增专项债务转贷收入

  再融资专项债务转贷收入

收　　入　　总　　计　 43,645 支　　出　　总　　计　 40,654

年终结余 2991

其中：结转下年支出 2991



2022年度区级政府性基金收入决算表（21）

单位：万元

项目 预算数 调整预算数 决算数

政府性基金收入

上级补助收入 82 4,735 4,735

上年结余收入 34,072 34,072

调入资金 4,838 4,838

地方政府专项债券转贷收入

合计 82 43,645 43,645



2022年度区级政府性基金支出决算表（22）

单位：万元

项目 预算数 调整预算数 决算数

政府性基金支出 82 33028 30,037

上解上级支出 4886 4,886

调出资金 4838 4,838

专项债务还本支出 893 893

债务转贷支出

支　出　总　计　 82 43645 40,654

年终结余 2,991

  其中：结转下年支出 2,991



2022年度区本级政府性基金收入决算表（23）

单位:万元

预算科目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

  国家电影事业发展专项资金收入

  国有土地收益基金收入

  农业土地开发资金收入

  国有土地使用权出让收入

  大中型水库库区基金收入

  彩票公益金收入

  城市基础设施配套费收入

  小型水库移民扶助基金收入

  车辆通行费

  污水处理费收入

  彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

  其他政府性基金收入

专项债券对应项目专项收入

合           计

说明：根据管理规定,高新区政府性基金收入全部纳入市本级财政预算管理,故本表无数据。



2022年度区本级政府性基金支出决算表（24）

                                                              单位：万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为调整预算数% 比上年增长%

文化体育与传媒支出

  国家电影事业发展专项资金安排的支出

社会保障和就业支出 63 63 43 68.3 -55.7 

  大中型水库移民后期扶持基金支出 63 63 43 68.3 -55.7 

  小型水库移民扶助基金安排的支出

城乡社区支出 28,078 25,112 89.4 5,131.7 

  国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出 27647 25112 90.8 11,915.3 

  国有土地收益基金及对应专项债务收入安排支出

  农业土地开发资金安排支出 -100.0 

  城市基础设施配套安排支出 431 -100.0 

  棚户区改造专项债务收入安排支出

农林水支出

  大中型水库库区基金安排的支出

交通运输支出

  车辆通行费安排的支出

  港口建设费安排的支出

其他支出 19 49 44 89.8 -12.0 

  彩票发行销售机构业务费安排的支出

  彩票公益金安排的支出 19 49 44 89.8 -12.0 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出

债务付息支出 4838 4838 100.0 -1.1 

债务发行费用支出

合           计 82 33028 30037 90.9 444.3 



2022年度区本级政府性基金支出决算明细表（25）
单位:万元

预算科目 决算数

社会保障和就业支出 43

  大中型水库移民后期扶持基金支出 43

    移民补助 13

    基础设施建设和经济发展 30

城乡社区支出 25,112

  国有土地使用权出让收入安排的支出 25,112

    征地和拆迁补偿支出 3,112

    城市建设支出 143

    补助被征地农民支出 51

    棚户区改造支出 100

    其他国有土地使用权出让收入安排的支出 21,706

其他支出 44

  彩票公益金安排的支出 44

    用于社会福利的彩票公益金支出 19

    用于体育事业的彩票公益金支出 9

    用于残疾人事业的彩票公益金支出 14

    用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 2

债务付息支出 4,838

  地方政府专项债务付息支出 4,838

    国有土地使用权出让金债务付息支出 1,164

    棚户区改造专项债券付息支出 3,674

 合 计 30,037



2022年度政府性基金转移支付决算表（26）
单位:万元

项目
上级对高新区转移支付

预算数 决算数

核电站乏燃料处理处置基金收入

国家电影事业发展专项资金相关收入

旅游发展基金收入

大中型水库移民后期扶持基金收入 63 63

小型水库移民扶助基金相关收入

可再生能源电价附加收入

国有土地使用权出让相关收入 4,192

国有土地收益基金相关收入

农业土地开发资金相关收入

城市基础设施配套费相关收入 431

污水处理费相关收入

大中型水库库区基金相关收入

三峡水库库区基金收入

国家重大水利工程建设基金相关收入

海南省高等级公路车辆通行附加费相关收入

车辆通行费相关收入

港口建设费相关收入

民航发展基金收入

农网还贷资金收入

彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

彩票公益金收入 19 49

其他政府性基金相关收入

收 入 合 计 82 4,735



2022年度政府性基金转移支付分市县决算表（27）

单位:万元

项目 政府性基金转移支付

合计 4,735

高新区 4,735



2022年度政府专项债务限额和余额情况表（28）

单位:万元

地区 专项债务限额 专项债务余额

高新区 146669 139594

区本级 146669 139594



2022年度政府专项债券发行和还本付息情况表（29）

单位:万元

项目 全区 其中：区本级

一、2021年末地方政府专项债务余额 140,487 140,487

二、2021年末地方政府专项债务限额 149,669 149,669

三、2022年地方政府专项债券发行数

其中：新增专项债券

      再融资专项债券

四、2022年地方政府专项债券还本数 893 893

五、2022年地方政府专项债券付息数 4,838 4,838

六、2022年地方政府专项债务余额 139,594 139,594

七、2022年地方政府专项债务限额 146,669 146,669



2022年度高新区国有资本经营收支决算总表（30）

单位:万元

预算科目 决算数 预算科目 决算数

利润收入 解决历史遗留问题及改革成本支出

  石油石化企业利润收入   厂办大集体改革支出

  钢铁企业利润收入   “三供一业”移交补助支出

  化工企业利润收入   国有企业办职教幼教补助支出

  运输企业利润收入   国有企业办公共服务机构移交补助支出

  卫生体育福利企业利润收入   国有企业退休人员社会化管理补助支出

  教育文化广播企业利润收入   国有企业棚户区改造支出

  其他国有资本经营预算企业利润收入   国有企业改革成本支出

股利、股息收入   离休干部医药费补助支出

  国有控股公司股利、股息收入   其他解决历史遗留问题及改革成本支出

  国有参股公司股利、股息收入 国有企业资本金注入

  金融企业股利、股息收入   国有经济结构调整支出

  其他国有资本经营预算企业股利、股息收入   公益性设施投资支出

产权转让收入   对外投资合作支出

  国有股权、股份转让收入   其他国有企业资本金注入

  国有独资企业产权转让收入 国有企业政策性补贴(款)

  金融企业产权转让收入   国有企业政策性补贴(项)

  其他国有资本经营预算企业产权转让收入 金融国有资本经营预算支出

清算收入   资本性支出

  国有股权、股份清算收入   改革性支出

  国有独资企业清算收入   其他金融国有资本经营预算支出

  其他国有资本经营预算企业清算收入 其他国有资本经营预算支出(款)

其他国有资本经营预算收入   其他国有资本经营预算支出(项)

本年收入合计 本 年 支 出 合 计

上级补助收入 25 调出资金

上年结余收入 44

收入总计 69 支出总计

年终结余 69



2022年度高新区国有资本经营收入决算表（31）

单位:万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

利润收入

股利、股息收入

产权转让收入

清算收入

其他国有资本经营预算收入

合 计

说明：高新区2022年没有国有资本经营预算收入。



2022年度高新区国有资本经营支出决算表（32）

单位:万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

解决历史遗留问题及改革成本支出 69

国有企业资本金注入

国有企业政策性补贴

其他国有资本经营预算支出

合 计 69



2022年度区级国有资本经营收支决算总表（33）
单位:万元

预算科目 决算数 预算科目 决算数

利润收入 解决历史遗留问题及改革成本支出

  石油石化企业利润收入   厂办大集体改革支出

  钢铁企业利润收入   “三供一业”移交补助支出

  化工企业利润收入   国有企业办职教幼教补助支出

  运输企业利润收入   国有企业办公共服务机构移交补助支出

  卫生体育福利企业利润收入   国有企业退休人员社会化管理补助支出

  教育文化广播企业利润收入   国有企业棚户区改造支出

  其他国有资本经营预算企业利润收入   国有企业改革成本支出

股利、股息收入   离休干部医药费补助支出

  国有控股公司股利、股息收入   其他解决历史遗留问题及改革成本支出

  国有参股公司股利、股息收入 国有企业资本金注入

  金融企业股利、股息收入   国有经济结构调整支出

  其他国有资本经营预算企业股利、股息收入   公益性设施投资支出

产权转让收入   对外投资合作支出

  国有股权、股份转让收入   其他国有企业资本金注入

  国有独资企业产权转让收入 国有企业政策性补贴(款)

  金融企业产权转让收入   国有企业政策性补贴(项)

  其他国有资本经营预算企业产权转让收入 金融国有资本经营预算支出

清算收入   资本性支出

  国有股权、股份清算收入   改革性支出

  国有独资企业清算收入   其他金融国有资本经营预算支出

  其他国有资本经营预算企业清算收入 其他国有资本经营预算支出(款)

其他国有资本经营预算收入   其他国有资本经营预算支出(项)

本年收入合计 本 年 支 出 合 计

上级补助收入 25 调出资金

上年结余收入 44

收入总计 69 支出总计

年终结余 69



2022年度区本级国有资本经营收入决算表（34）

单位:万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

利润收入

股利、股息收入

产权转让收入

清算收入

其他国有资本经营预算收入

合 计

说明：高新区2022年没有国有资本经营预算收入。



2022年度区本级国有资本经营支出决算表（35）

单位:万元

项目 年初预算数 调整预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

解决历史遗留问题及改革成本支出 69

国有企业资本金注入

国有企业政策性补贴

其他国有资本经营预算支出

合 计 69



2022年度国有资本经营预算转移支付决算表（36）

单位:万元

项目
上级对高新区转移支付

预算数 决算数

国有企业退休人员社会化管理补助资金 25

收 入 合 计 25



2022年度国有资本经营预算转移支付分市县决算表（37）

单位:万元

项目 国有资本经营预算转移支付

合计 25

高新区 25



2022年度高新区社会保险基金收支决算总表（38）

单位:万元

项目 决算数 项目 决算数

城乡居民基本养老保险基金收入 1267 城乡居民基本养老保险基金支出 1033

        社会保险费收入 440         社会保险待遇支出 1033

      　利息收入 24         其他支出

      　财政补贴收入 791         转移支出

    　  委托投资收益 5         中央调剂资金支出

        其他收入 1

        转移收入 6

        中央调剂资金收入

本年收入合计 1267 本年支出合计 1033

上年结余收入 3733

收入总计 5000 支出总计 5000

年终滚存结余 3967



2022年度高新区社会保险基金收入决算表（39）

单位:万元

项目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

城乡居民基本养老保险基金 1,606 1,267 78.9 -13.8 

本年收入合计 1,606 1,267 78.9 -13.8 



2022年度高新区社会保险基金支出决算表（40）

单位:万元

项目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

城乡居民基本养老保险基金 1,039 1,033 99.4 7.4 

本年支出合计 1,039 1,033 99.4 7.4



2022年度区级社会保险基金收支决算总表（41）

单位:万元

项目 决算数 项目 决算数

城乡居民基本养老保险基金收入 1267 城乡居民基本养老保险基金支出 1033

        社会保险费收入 440         社会保险待遇支出 1033

      　利息收入 24         其他支出

      　财政补贴收入 791         转移支出

    　  委托投资收益 5         中央调剂资金支出

        其他收入 1

        转移收入 6

        中央调剂资金收入

本年收入合计 1267 本年支出合计 1033

上年结余收入 3733

收入总计 5000 支出总计 5000

年终滚存结余 3967



2022年度区本级社会保险基金收入决算表（42）

单位:万元

项目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

城乡居民基本养老保险基金 1,606 1,267 78.9 -13.8 

本年收入合计 1,606 1,267 78.9 -13.8 



2022年度区本级社会保险基金支出决算表（43）

单位:万元

项目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

城乡居民基本养老保险基金 1,039 1,033 99.4 7.4 

本年支出合计 1,039 1,033 99.4 7.4 


